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Oppfølging av akuttberedskap i kommunal barneverntjeneste 
 

Fylkesmannen viser til kommunenes kartlegging av akuttberedskapen i barneverntjenestene. 

Kartleggingen ble gjennomført i april 2017 i regi av Barne- ungdoms- og familiedirektoratet. 

 

På landsbasis avga 239 av 293 respondenter svar. Kartleggingen viste at 48 % ikke hadde en 

formalisert akuttberedskap utenom ordinær arbeidstid. 

 

I Rogaland svarte 17 av 19 aktuelle respondenter. 11 av 17 oppgir å ha formalisert akuttberedskap 

utenom ordinær arbeidstid, og 6 at de ikke har. Av de 11 er det bare 3 som har akuttberedskap hele 

døgnet alle dager i året, alle tidspunkt utover barneverntjenestens åpningstid.  

 

Krav til forsvarlige tjenester: 

Barnevernloven§1-4 sier: «Tjenester og tiltak etter denne loven skal være forsvarlige.» 

 

Prop. 106 L (2012-2013):  

«Forsvarlighetskravet innebærer blant annet at tjenestene må inneholde tilfredsstillende kvalitet, 

ytes i tide og i et tilstrekkelig omfang.» (sitat hentet fra s. 129) 

 

Bufdir skriver i sitt brev av 11.06.2016, som er en tolkningsuttalelse om akuttberedskap i det 

kommunale barnevernet: 

«Forsvarlige tjenester i barnevernloven tilsier at alle kommuner må ha tilstrekkelig og riktig 

kompetanse tilgjengelig utenfor vanlig kontortid.  

 

Kompetansen kan være tilgjengelig i kraft av en bakvaktsordning pr. telefon. Selv om håndtering av 

mange akuttsituasjoner forutsetter et tett samarbeid med politiet og andre hjelpeinstanser, kan 

barneverntjenesten ikke overlate ansvaret for disse situasjonene til andre alene.» 

 

Denne tolkningsuttalelsen gir noen grunnleggende forutsetninger som må være på plass for at 

barneverntjenesten skal kunne håndtere akutte situasjoner på en forsvarlig og lovlig måte. 

 

For at det skal være en forsvarlig og lovlig praksis må det være en formalisert akuttberedskap. 

En eventuell bakvaktsordning må være formalisert slik at noen faktisk har ansvar for å bidra med 

barneverntjenestens kompetanse, og kunne samarbeide med andre hjelpeinstanser dersom det 

oppstår en alvorlig situasjon utenfor kontortid. En ordning som baserer seg på at barnevernledere 

eller ansatte i varierende grad kan kontaktes på private telefonnummer i krisesituasjoner, er ikke en 

forsvarlig organisering av barneverntjenestens akuttberedskap. 

 

 



 

Side 2 av 2 

 

For at en ordning er formalisert, betyr det at man er på jobb. Det må være en arbeidsavtale som 

forplikter og som sier når man har ansvaret. 

 

Oppsummert betyr dette at alle kommuner må ha en formalisert akuttberedskap i barnevernet som 

dekker hele døgnet alle dager i året, alle tidspunkt utover barneverntjenestens åpningstid. Dette kan 

også ivaretas i interkommunale ordninger.  

 

Fylkesmannen vil i denne sammenheng vise til Kommuneloven § 28-1 a om vertskommune-

samarbeid. Å ivareta akuttberedskapen for en annen kommune innebærer utøvelse av offentlig 

myndighet. Andre interkommunale avtaler og samarbeidsformer gir ikke mulighet til offentlig 

myndighetsutøvelse. Kommunene må derfor organisere eventuelle interkommunale samarbeid om 

akuttberedskap i barnevernet som et vertskommunesamarbeid. 

 

I Rogaland er det, ifølge den informasjonen som ble innhentet i april 2017, 14 kommuner/ 

interkommunale ordninger som ikke har akuttberedskap i henhold til forsvarlighetskravet på 

området. 

 

Fylkesmannens videre oppfølging av kommunenes akuttberedskap: 

Fylkesmannen har i 2018 et oppdrag som innebærer at vi skal bidra til at alle kommuner får en 

forsvarlig organisering av akuttberedskapen i barnevernet i løpet av året. 

 

Vi vil med dette brevet understreke for alle kommunene at dette er et område som kommunene må 

prioritere i 2018. 

 

Fylkesmannen vil tidlig i 2018 innhente oppdatert informasjon fra kommunene, via barnevern-

lederne, om status på området. Vi vil deretter, som tilsynsmyndighet, foreta en risikovurdering av 

akuttberedskapen og om den er i samsvar med lovens forsvarlighetskrav, og følge opp 

enkeltkommuner i dette. 

 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Janne Dahle Melhus Anne Helen Meling Madland 

fylkeslege/ avdelingsdirektør seniorrådgiver 
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